
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-DSH/11200/21
Spis. zn.: ZN/485/DSH/21
Počet listů:
Počet příloh:
Počet listů příloh:

Vyřizuje: Bc. Zdeňka Kačenová Častová
Tel.: 377195180
E-mail: zdenka.kacenovacastova@plzensky-kraj.cz

Datum: 3.11.2021

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA
Oznámení zahájení stavebního řízení

Stavebník - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56,  145 05  Praha 4,                  
IČ 65993390 zastoupené Ing. Zdeňkem Kuťákem, pověřeným řízením Správy Plzeň a 
stavebník Obec Mochtín, se sídlem Mochtín 105, 339 01 Klatovy, IČ 00255823, oba 
stavebníci zastoupeni podnikající fyzickou osobou Ing. Danielou Škubalovou,              
se sídlem U Bachmače 1644/29, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČ 24513181,   
podali dne 26.2.2021 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „SILNICE I/22 
KOCOUROV - PRŮTAH“, v rozsahu SO 101 Komunikace,   umístěného na pozemku 
parc. č.: 386/1, 620/1, 645/2 a 647 v katastrálním území Kocourov.  Uvedeným dnem 
bylo zahájeno správní řízení. Žádost byla doplněna dne 2.11.2021.
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální 
stavební úřad, příslušný podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb.,                          
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                          
o pozemních komunikacích), § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona             
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), oznamuje v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 
správního řádu a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, a jelikož 
jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad          
pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští 
ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání.
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství současně 
oznamuje, že na uvedené řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury energetických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. Oznámení o zahájení stavebního řízení se 
doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, 
a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

dle rozdělovníku



 2/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

      
Účastníci správního řízení mají právo uplatnit své námitky, popřípadě důkazy a 
dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů od doručení 
tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě 
důkazům nebude přihlédnuto. 
Popis stavby: 
SO 101 KOMUNIKACE -  objekt řeší rekonstrukci konstrukčních vrstev vozovky 
s šířkovým sjednocením silnice I/22 v průtahu obce Kocourov. Silnice I/22 je navržena 
v základní šířce 7,00 mezi obrubníky. Začátek úpravy je v km 0,000 u značky začátek 
obce. Konec úpravy je v km 0,538. V km 0,282 je navržen nový ochranný ostrůvek     
pro usnadnění přecházení. Šířka vozovky je v místě ochranného ostrůvku 4,00 m. 
Obrubníky ochranných ostrůvků jsou žulové, čela ostrůvků jsou s převýšením 18 cm. 
V úseku 0,410 - 0,530 po levé straně podél stávajícího vodního toku bude každých 
20m snížena obruba na hodnotu 0 mm a zřízen skluz z žulové dlažby v délce 0,90 m 
pro odvodnění vozovky. Na začátku a konci úpravy bude provedeno plynulé výškové 
napojení na stávající vozovku. V napojení bude obrusná vrstva prodloužena oproti 
napojení ložní vrstvy. V podélné spáře nebude spára v ložní a obrusné vrstvě 
průběžná. Příčný sklon vozovky je střechovitý, základní velikosti 2,5%. V obloucích je 
navržen příčný sklon jednostranný v závislosti na poloměru oblouku. Změna klopení je 
navržena na délku vzestupnice. Základní příčný sklon chodníků je 2% směrem               
do vozovky. V rámci projektu byla navržena osa komunikace, která koresponduje             
s původní osou silnice. Směrové oblouky jsou navrženy prosté kruhové                           
bez přechodnic. Výškové řešení nivelety vozovky vychází ze stávajícího výškového 
uspořádání nivelety silnice I/22. Podélný profil nivelety byl max. přizpůsoben původní 
niveletě, byly případně vyrovnány deformace vozovky. Obrubníky jsou navrženy 
silniční se základním převýšením 12 cm. Přídlažba u obrubníků je z dlažební kostky 
vel. 100 mm. V km 0,235 budou zřízeny autobusové zálivy. Šířka zastávkového pruhu 
je navržena v hodnotě 3,00 m, délka vyřazovacího pruhu je 25 m, délka zařazovacího 
pruhu je 15 m. Délka zastávkového pruhu je 15 m. Základní převýšení obrubníku              
v místě zastávkového pruhu je převýšení 18 cm.
Podle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje plnou mocí. V téže věci může mít účastník řízení 
současně pouze jednoho zmocněnce.
V případě, že za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím jménem činit úkony 
její zaměstnanec pověřený k tomu statutárním orgánem právnické osoby, musí tento 
zaměstnanec podle § 30 odst. 5 správního řádu prokázat své oprávnění.
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám            
na nich: parc. č.: 620/18, 620/19, 620/20, 620/21, 614/12, 315, st. 3, 648/1, 648/2, 316, 
646/2, 645/3, 27/1, 28, 354/8, 645/1, 31/1, st. 19, st. 55, 355/2, st. 20/1, 356, 620/22, 
st. 44, 357/1, 31/7, st. 46, 483/3, 386/1, 482/3, 481/5, 474/2 v katastrálním území 
Kocourov.
Účastníci mají rovněž právo nahlížet do spisu v kanceláři zdejšího odboru dopravy a 
silničního hospodářství, Škroupova 18, Plzeň, 3. patro, v kanceláři č. 307 (návštěvní 
dny PO, ST 8.00-16.00 hod., v ostatní dny po telefonické domluvě).



 3/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

K námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží.

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

podepsáno elektronicky

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se 
toto oznámení účastníkům řízení podle § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou. Toto 
oznámení bude vyvěšeno na úřední desce:

- Krajského úřadu Plzeňského kraje 
- Obecního úřadu Mochtín

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Vyvěšeno dne:.........................        Sejmuto dne: …………………….

.........................................................................................................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení.



 4/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Doručí se:
K vyvěšení na úřední desce:

- Obecní úřad Mochtín, Mochtín 105, 339 01 Mochtín                                      

Účastníci řízení
Účastníci řízení s postavením účastníků řízení dle § 27 odst. 1 právního řádu (účastníci 
řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona):

- stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupené 
Ing. Zdeňkem Kuťákem, pověřen řízením Správy Plzeň, Ředitelství silnic a dálnic ČR,  
Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, zastoupen: Ing. Daniela Škubalová – projekční kancelář, 
se sídlem U Bachmače 1644/29, 326 00 Plzeň

- Obec Mochtín, Mochtín 105, 339 01 Mochtín
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň
- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
- GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
- Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín

     
Účastníkům řízení s postavením účastníků řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu 
(účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona) se doručuje oznámení 
o zahájení stavebního řízení veřejnou vyhláškou. 

Dotčené orgány
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství Kaplířova 9, 
- 320 68  Plzeň
- Ministerstvo obrany, SNM, odd. ochrany územních zájmů, Tychonovova 211/1,       

160 00 Praha 6
- Policie ČR, KŘ policie PK, odbor služby dopravní policie, Nádražní 2, 306 28 Plzeň
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, 301 00 Plzeň
- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor dopravy a SH, Škroupova 18, 306 13 Plzeň
- Městský úřad Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy
- Obecní úřad Mochtín, Mochtín 105, 339 01 Mochtín

Na vědomí 
- vlastní k založení do spisu


		2021-11-03T15:09:13+0000
	Not specified




